
                                                         
 

Va S. Paolo is. 361 (ex IAI)  –  98122 Messina  -   C.F.: 80005000833 

Tf: 090698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.me.usr.sicilia.it  

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 
______________________________________________

_   

 

 

U.O.B. n. 1 Area I 
Ufficio III – Supporto alle scuole autonome 
e per lo sviluppo dell’autonomia 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

Visti  i precedenti dispositivi di questo Ufficio prot. n. 10821 del 08/08/2017, prot. n. 11995 del 
 30/08/2017 e prot. n. 14959 del 18/10/2017 di ripartizione dei posti di sostegno in deroga per 
l’a.s. 2017/18; 

 
Preso atto della comunicazione del Dirigente scolastico dell’IC “D’Alcontres” di Barcellona Pozzo di Gotto 

avente per oggetto la variazione delle iscrizioni alla scuola dell’Infanzia di alunni disabili; 
 
Preso atto della comunicazione del Dirigente scolastico dell’IIS “Borghese Faranda” di Patti avente per 

oggetto la variazione delle iscrizioni alla scuola Secondaria di II grado di alunni disabili; 
 

 
 

DISPONE 
  
 

Per l’anno scolastico 2017/18 alla scuola dell’Infanzia dell’IC “Genovese” di Barcellona Pozzo di Gotto è 
assegnato mezzo posto di sostegno EH che si aggiunge al contingente precedentemente assegnato. 
 
Per l’anno scolastico 2017/18 all’IIS “Minutoli” di Messina è assegnato 1  posto di sostegno EH AD03 che si 
aggiunge al contingente precedentemente assegnato. 
 
 
 

MCC                                                                                                                                  Il Dirigente 
                                                                                                          Luca Gatani 

 
 
 
 
 
 
Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche della Provincia 
Alla Direzione Generale dell’USR Sicilia 
Alle OO.SS. Comparto Scuola della Provincia 
Ai reparti organici dell’A.T. di Messina 
Al sito web  
 
 
 
 

Il responsabile del procedimento:  Mariacristina Costanzo   - tel. 090/698265  -  email: mariacristina.costanzo1@istruzione.it 

MIUR.AOOUSPME.REGISTRO UFFICIALE(U).0016089.13-11-2017

mailto:uspme@postacert.istruzione.it

		2017-11-13T09:16:32+0000
	GATANI LUCA




